

Tumes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes

SANĀKSMES PROTOKOLS

Tukuma novadā, Tumē, Tumes pagastā

2023. gada 7. novembrī

prot. Nr. 4

Tumes pagasta iedzīvotāju atklātā konsultatīvās padomes (turpmāk- Padome) sēde sasaukta 2023. gada 7. novembrī plkst. 18.00, Tumes kultūras namā.

Sanāksmi vada konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Arvīds Driķis

Protokolē lietvedības sekretāre Kristīne Jackovska

Piedalās padomes locekļi: Arvīds Driķis, Lolita Vāciete, Arvis Bautra, Ilvars Auseklis, Sandra Skļepoviča, 34 pagasta iedzīvotāji un laikraksta "Neatkarīgās Tukuma ziņas" un pašvaldības informatīvā izdevuma "Tukuma novada vēstis" žurnālisti.

Pieaicināti:

Toms Akmentiņš - Tukuma novada pašvaldības energopārvaldnieks;

Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja;

Līga Liberga - Tumes un Degoles pagastu pārvaldes kultūras nama vadītāja;

Linda Dudko – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes sporta darba organizatore;

Egils Dude – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks

Darba kārtībā

1. Par dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināšanas iespējām (T. Akmentiņš).
2. Par pagasta pārvaldes budžetu (L. Legzdiņa, L. Liberga, L. Dudko).
3. Par Tukuma novada 2024. gada budžeta veidošanas pamatprincipiem (E.Dude).

1.

Par dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināšanas iespējām.

Toms Akmentiņš iepazīstina iedzīvotājus ar Altum programmu, kas ir paredzēta daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes uzlabošanai un pārejai uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu. Programma darbības termiņš noteikts līdz 2026. gada martam.

Tukuma novada pašvaldība sniedz finansiālu atbalstu tehniskajai dokumentācijas sagatavošanai, dzīvojamās mājas energoaudita veikšanai un tehniskajai apsekošanai.

T. Akmentiņš piedāvā konsultācijas ēku siltināšanas jautājumos un pašvaldības atbalsta saņemšanai katrā atsevišķā gadījumā.

2.

Par pagasta pārvaldes budžetu.

Pagasta pārvaldes darbinieces informē par veikto 2023. gadā un iecerēm nākamajā budžeta gadā.

L.Liberga informē par Tumes Kultūras nama budžetu un organizētajiem pasākumiem. Par budžeta līdzekļiem iegādāta jauna skaņas aparatūra un skatuves kulišu aizkari. Gada budžets 16530 EUR.

L.Dudko stāsta par notikušajiem un plānotajiem sporta pasākumiem Tumes un Degoles pagastu pārvaldē. Mērķauditorija viņas darbā ir bērni un seniori. Gada budžets sporta pasākumiem ir 1940 EUR.

L.Legzdiņa informē par veikto bibliotēkās, teritorijas labiekārtošanā, ceļu saimniecībā un biedrību aktivitātēm. Izdarīti plānotie darbi – koku vainagu veidošana, uzstādīti jauni karogu masti, sakārtots ielu apgaismojums, sagatavots tehniskais projekts Darbnīcu ceļa seguma atjaunošanai. Notiek pašvaldības īpašumtiesību sakārtošana. Neparedzētie izdevumi bija 7. augusta vētras postījumu novēršanai Vecmoku alejās.

Šobrīd notiek remontdarbi iecerētā Tumes Jaunatnes centra telpās.

Degoles pagasta labiekārtošanas darbi – bērnu uzraudzības grupas “Bitīte” lodžijas atjaunošana, Putnu parka labiekārtošana (ūdenstilpnes tīrīšana, rotaļelementu pārkrāsošana, automašīnu stāvvietu izveidošana), tiks uzstādīts multifunkcionālais āra trenāžieris.

3.

Par 2024. gada budžeta pamatprincipiem.

E. Dude informē par jauno metodiku 2024. gada budžeta veidošanai, kas atšķiras no 2023. gada budžeta aprēķināšanas, lai budžets tiktu sadalīts godīgi visiem – pilsētām, pagastiem. Ir ievākta ļoti daudz un dažāda informācija, kas tiks izmantota.

Būtiskais pagastu pārvaldēm – līdzekļi tiks plānoti teritorijām (pēc dažādiem izmērāmiem kritērijiem), tai skaitā ir skola un bērnudārzs; nevis katrai iestādei vai struktūrvienībai atsevišķi.

E. Dude un L.Legzdiņa atbild uz sanāksmes dalībnieku jautājumiem.

Nākamās sēdes datums tiks izziņots.

Sanāksmes slēgta: 18:49

Padomes priekšsēdētājs

Sēdi protokolēja

A.Driķis

Kristīne Jackovska